
ZARZĄDZENIE NR 37/2024 
WÓJTA GMINY LISEWO 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu pracy i funkcjonowania świetlicy w ramach prowadzonych zajęć dla dzieci 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609, ze 
zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadzam do stosowania Regulaminu pracy i funkcjonowania świetlicy w ramach prowadzonych 
zajęć dla dzieci. 

§ 2. Tekst Regulaminu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Wójt Gminy Lisewo 

 
 

Bartosz Jaworski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D956698-E358-4E38-8FC9-804ADCF68D91. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 37/2024 Wójta Gminy Lisewo  

z dnia 13 czerwca 2024 r.  
 

Regulamin pracy i funkcjonowania świetlicy 

w ramach prowadzonych zajęć dla dzieci 

 

 

§1 

Uczestnictwo w zajęciach 

 

1. W zajęciach świetlicy wiejskiej ma możliwość uczestniczenia każde dziecko z terenu Gminy 

Lisewo powyżej 6 roku życia. Grupa może liczyć nie więcej, niż 15 uczestników. 

2. Dzieci poniżej 6 roku życia mogą przebywać w świetlicy wyłącznie wraz z opiekunem. 

3. Dzieci (do 18 roku życia) w świetlicy przebywają wyłącznie za pisemną zgodą rodzica, bądź 

prawnego opiekuna dziecka. 

4. Rodzic dziecka powinien złożyć u osoby prowadzącej zajęcia wszelkie oświadczenia, klauzule 

informacyjne i zgody na uczestnictwo dziecka w zajęciach świetlicy oraz ewentualne samodzielne jej 

opuszczanie. Wzór oświadczenia znajduje się u osoby prowadzącej świetlicę jak również na stronie 

Gminy Lisewo. 

5. Oświadczenia rodziców, o których mowa w ust.4, osoba prowadząca zajęcia w świetlicy 

przechowuje w biurze Urzędu Gminy w Lisewie. W przypadku braku takiego oświadczenia osoba 

prowadząca świetlicę ma prawo nie zgodzić się na uczestnictwo dziecka w zajęciach, informując 

dziecko o konieczności dostarczenia takiego oświadczenia. 

 

§2 

Formy zajęć, zasady uczestniczenia w nich i dni otwarcia świetlicy 

 

1. Zajęcia świetlicy prowadzone są zarówno w formie zajęć wolnych jak i tematycznych (zajęcia 

plastyczne, muzyczne, kulinarne). 

2. W godzinach zajęć danego kółka ze świetlicy korzystają osoby w nim uczestniczące.  

3. Zajęcia świetlicowe mogą odbywać się w terenie (np. spacer, plac zabaw). W takiej sytuacji 

budynek świetlicy jest zamknięty. O tego typu zajęciach, godzinie ich rozpoczęcia i zamknięciu 

budynku opiekun świetlicy powinien ustnie powiadomić dzieci podczas poprzedniego dnia otwarcia 

świetlicy. Na drzwiach świetlicy umieścić należy informację „W dniu ... zajęcia w terenie”. 

4. Zajęcia w świetlicy odbywają się w ustalonych  dniach i godzinach zgodnie z wcześniej 

opracowanym harmonogramem zajęć. Informacja w tej sprawie wywieszona zostanie na drzwiach 

świetlicy oraz na stronie internetowej Gminy Lisewo. 

5. Wcześniejsze opuszczenie zajęć przez wychowanka możliwe jest jedynie za uprzednim, pisemnym 

oświadczeniem rodziców doręczonym do osoby prowadzącej świetlicę. Obowiązkiem rodziców jest 

odebranie dziecka niezwłocznie po zakończeniu zajęć. Na podstawie oświadczenia rodziców dziecko 

może wracać do domu samodzielnie lub pod opieką osoby upoważnionej przez rodziców. 

6. Osoba prowadząca świetlicę powinna prowadzić dziennik zajęć, w którym wpisuje godziny 

poświęcone na wykonanie swej pracy oraz czynności wykonane przez nią ( np. prace porządkowe, 

prowadzenie zajęć plastycznych itd.). Wpisaniu do dziennika zajęć podlegają także ewentualne 

zawieszenia prawa do korzystania ze świetlicy. 

7. Osoba prowadząca świetlicę ma prawo rozpocząć sprzątanie świetlicy w godzinach jej otwarcia. 

Wskazane jest, aby dzieci pomagały w sprzątaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D956698-E358-4E38-8FC9-804ADCF68D91. Podpisany Strona 1



8. Osoba prowadząca świetlicę odpowiada za dziecko wyłącznie w faktycznym miejscu prowadzenia 

zajęć (np. gdy prowadzi zajęcia na sali świetlicy nie odpowiada za dziecko znajdujące się np. na ternie 

należącym do świetlicy, ale znajdującym się poza budynkiem). 

9. Merytoryczny nadzór nad działalnością świetlic sprawuje  osoba prowadząca świetlicę. 

 

§3 

Zasady obowiązujące w świetlicy 

 

1. Obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania alkoholu i przebywania pod jego wpływem  

w budynku świetlicy i na terenie należącym do świetlicy w trakcie prowadzenia zajęć z dziećmi  

i młodzieżą. 

2. Obowiązuje bezwzględny zakaz używania narkotyków i przebywania pod ich wpływem  

w budynku świetlicy i na należącym do niej terenie. 

3. Na terenie świetlicy obowiązuje zakaz palenia papierosów. 

4. W przypadku, gdy osoba prowadząca świetlicę podejrzewa, że któryś z uczestników zajęć znajduje 

się pod wpływem alkoholu lub narkotyków powinien/-na zażądać opuszczenia świetlicy przez taką 

osobę podając powód, a jeśli osoba ta odmówi, powinien/-na poprosić o interwencję (sprawdzenie) 

Policję (dzielnicowego). Jeśli zdarzenie dotyczy osoby niepełnoletniej powinni zostać powiadomieni 

o tym rodzic/opiekun prawny dziecka. 

5. Na terenie świetlicy i w jej obrębie obowiązuje zakaz używania wulgaryzmów. 

6. Na terenie świetlicy i w jej obrębie obowiązuje bezwzględny zakaz agresji fizycznej i psychicznej. 

7. Osoba prowadząca świetlicę ma prawo czasowo zawiesić możliwość korzystania z niej 

dziecku/osobie, która pomimo upomnień nie przestrzega zasad wynikających z ust. 1-3 i 5-6, 

dopuszcza się celowego niszczenia mienia świetlicy oraz która nie stosuje się do poleceń prowadzącej. 

Należy wtedy wskazać okres, na który osoba/dziecko jest zawieszone. O zawieszeniu na okres 

powyżej 2 tygodni i jego przyczynach powinien zostać poinformowany rodzic/opiekun prawny. 

8. Ze sprzętu znajdującego się w świetlicy ma prawo korzystać każdy uczestnik zajęć w świetlicy. 

9. Osoba prowadząca świetlicę ma obowiązek dopilnować sprawiedliwego podziału czasu 

korzystania ze sprzętu, w sytuacji gdy większa liczba dzieci chce korzystać ze sprzętu. 

10. Uczestnicy świetlicy zobowiązani są do zapoznania się i przestrzegania regulaminu świetlicy. 

 

§4. 

Obowiązywanie Regulaminu 

 

Regulamin świetlicy obowiązuje od dnia 18.06.2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D956698-E358-4E38-8FC9-804ADCF68D91. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 37/2024 WÓJTA GMINY LISEWO z dnia 13 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


